
Paks város Önkormányzata Képviselő-testülete 
2023. március 14-i ülésének 

napirendi pontja

Tárgy: Az ön kormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (Xl.27.) 
önkormányzati rendelet módosítása

Előadó: Szabó Péter polgármester

véleményező: Jogi, Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság

Az előterjesztést készítette: dr. Sátor Vera aljegyző

Az előterjesztés megtárgyalása nyilvánosZzárt ülésen történhet.

A döntés minősített/egyszerű többséget igényel.

Tisztelt Képviselő-testület!
1.

A 2023. február 15-i képviselő-testületi ülés alkalmával fogadta el a képviselő-testület a 
2023. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendeletét, mely érintette az átruházott 
hatáskörök szabályozását. Ezen túlmenően a közterületek használatáról szóló 
24/2022.(X1.18.) Önkormányzati rendelet önkormányzati rendelet és a közutak kezelésével 
kapcsolatos egyes hatáskörök átruházásáról szóló 25/2022. (XI.18.) önkormányzati 
rendelet pontosította a közterület használati és a közútkezelői hatáskörökre vonatkozó 
hivatkozást.

A változásokat át kell vezetni az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 26/2019. (Xl.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) átruházott 
hatásköröket tartalmazó mellékletén.

2.

Az előző pontban írtakhoz kapcsolódc^n a Polgármesteri Hivatal munkatársai gyakorlati 
szempontok alapján áttekintették a szervezeti egységeik által ellátott feladatokhoz 
kapcsolódó hatásköröket, és az általuk célszerűségi szempontból indítványozott 
módosítási javaslatokat is tartalmazza a melléklet.

3.

A mellékletben a korábbiakhoz hasonlóan feltüntetésre kerülnek az olyan hatáskörök is, 
melyeket a polgármester nem önkormányzati rendeleti szabályozás, hanem közvetlenül a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi LXXXIX. törvény 68. § (4) 
bekezdésében biztosított hatásköre alapján gyakorol, azaz a forrásfelhasználást 

1



eredményező döntési hatáskörök. Ezekre a mellékletben utalás is történik, a korábbiaktól 
eltérően.

A melléklet olyan formában kerül előterjesztésre, hogy a fent hivatkozott módosítások 
miatt szükséges változtatások láthatóak legyenek. A törölt szöveget sötét kiemelés és 
áthúzás jelzi, a pontosított és az újonnan beépített szöveg sötét kiemeléssel lett jelölve.

Az előterjesztés 1. melléklete az előzetes hatásvizsgálati lapot, 2. melléklete a rendelet 
indokolását, 3. melléklete a módosító rendelet tervezetét tartalmazza.

Döntési javaslat;

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI.27.) önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztés

Az előterjesztés a törvényességi Icövetelményeknek megfelel/nem felel meg.
Meg nem felelés indoka:

Az előterjesztés törvényességi véleményezését végezte:

Paks, 2023. március 1.

2



1. melléklet

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

..../2022. (..... ) önkormányzati rendelete
Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI.27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról
(a jogalkotásról szóló 2010. CXXX. törvény 17.§-a alapján)

1. A rendelet tervezet jelentősnek ítélt hatásai:

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:

Nincsen.

b) Környezeti és egészségügyi következményei:

Nincsenek.

c) Adminisztratív terheket befolyásoló következményei:

Az egyszemélyi döntéshozóra történő hatáskör átruházás csökkenti az adminisztratív 
terheket.

2. A rendelet megalkotás szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

A rendelet megalkotása a szervezeti és működési szabályzat, továbbá más önkormányzati 
rendeletek közötti összhang megteremtése érdekében szükséges.

3. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:

A rendelet alkalmazása következtében felmerülő feladatok ellátásához a hivatal személyi, 
szervezeti, tárgyi feltételei rendelkezésre állnak.

3



2. melléklet
INDOKOLÁS

Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének 
..../2022. (..... ) önkormányzati rendelete

Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (Xl.27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

1.

A 2023. február 15-i képviselő-testületi ülés alkalmával fogadta el a képviselő-testület a 
2023. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendeletét, mely érintette az átruházott 
hatáskörök szabályozását. Ezen túlmenően a közterületek használatáról szóló 
24/2022.(Xl.l8.) önkormányzati rendelet önkormányzati rendelet és a közutak kezelésével 
kapcsolatos egyes hatáskörök átruházásáról szóló 25/2022. (XI.18.) önkormányzati 
rendelet pontosította a közterület használati és a közútkezelői hatáskörökre vonatkozó 
hivatkozást.

A változásokat át kell vezetni az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 26/2019. (XL27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) átruházott 
hatásköröket tartalmazó mellékletén.

2.

Az előző pontban írtakhoz kapcsolódóan a Polgármesteri Hivatal munkatársai gyakorlati 
szempontok alapján áttekintették a szervezeti egységeik által ellátott feladatokhoz 
kapcsolódó hatásköröket, és az általuk célszerűségi szempontból indítványozott 
módosítási javaslatokat is tartalmazza a melléklet.

3.

A mellékletben a korábbiakhoz hasonlóan feltüntetésre kerülnek az olyan hatáskörök is, 
melyeket a polgármester nem önkormányzati rendeleti szabályozás, hanem közvetlenül a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi LXXXIX. törvény 68. § (4) 
bekezdésében biztosított hatásköre alapján gyakorol, azaz a forrásfelhasználást 
eredményező döntési hatáskörök. Ezekre a mellékletben utalás is történik, a korábbiaktól 
eltérően.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

Az 1. §-hoz:

Az átruházott hatásköröket tartalmazó melléklet módosítását tartalmazza. A változásokat 
a mellékletben kiemelés jelöli.

4



A 2. § hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

5



3. melléklet
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../2023. (..... ) önkormányzati rendelete

az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testűlete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Paks,...

Szabó Péter 
polgármester

Kihirdetési záradék:

A rendelet ...-n kihirdetésre került.

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

6



1. melléklet a.. ./2021. (X... „ J önkormányzati rendelethez

„1. melléklet a 26/2019, (Xl, 27.) önkormányzati rendelethez

1, melléklet a 26/2019. (XI. 27.) önkormányzati rendelethez *

A KÉPVISELŐTESTÜLET ÁLTAL ÁTRUHÁZOTT FELADAT ÉS HATÁSKÖRÖK,

TOVÁBBÁ A POLGÁRMESTER FORRÁSFELHASZNÁLÁSIJOGKÖRE

1. BIZOTTSÁGOK

Humánpolitikai bizottság

Az önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete alapján

Dönt a költségvetési rendeletben szereplő letelepedés támogatási keret felhasználásáról 
(az önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete).

Rendelkezik a költségvetési rendeletben tervezett bizottsági támogatási keret tartaléka 
felett (az önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete).

A fiatal szakképzett pályakezdők Pakson történő letelepedésének helyi támogatásáról 
szóló önkormányzati rendelet alapján

Gyakorolja a fiatal szakképzett pályakezdők Pakson történő letelepedésének helyi 
támogatásával kapcsolatos valamennyi hatáskört (a fiatal szakképzett pályakezdők 
Pakson történő letelepedésének helyi támogatásáról szóló 15/2004. (V. 25.) önkormányzati 
rendelet 2. § (2) bekezdés).

A lakáscélú helyi támogatásokról szóló önkormányzati rendelet alapján

Dönt a lakásépítés, vásárlás és felújítás, valamint az első lakáshoz jutó fiatal házaspárok 
helyi támogatásáról (a lakáscélú helyi támogatásokról szóló 4/2015. (11.13.) önkormányzati 
rendelet 2/A. § (1) bekezdése).

Egyéb

Megosztja a munkáltatói kölcsönkeretet az illetékességi körébe tartozó intézmények 
között. (A Paksi Polgármesteri Hivatal, Paks Város Önkormányzata és a Paks Város 
Önkormányzata által fenntartott intézmények munkavállalóinak lakáscélú munkáltatói 
kölcsönéről szóló Szabályzat-49/2013. (IV. 19.) önkormányzati határozat).

Évente kétszer beszámoltatja tevékenységéről a Települési Értéktár Bizottságot (a 
Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzata alapján.)

Véleményezi az önkormányzat köznevelési, kulturális, közművelődési, közgyűjteményi, 
egészségügyi, szociális, gyermekjóléti intézményeinek költségvetési javaslatait azok 
beterjesztése előtt.

7



Ellátja az önkormányzat szociális támogatási rendszerével kapcsolatos javaslattételi 
tevékenységet.

Elbírálja a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot Paks Város 
Önkormányzatának a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 
elbírálásának rendjéről szóló szabályzata alapján.

Jóváhagyja az önkormányzat kulturális, közgyűjteményi, egészségügyi, szociális, 
gyermekjóléti intézményeinek szakmai programját.

Jóváhagyja az önkormányzat köznevelési, kulturális, közgyűjteményi, egészségügyi, 
szociális, gyermekjóléti intézményeinek éves munkatervét.

Egyetértését adja az önkormányzat köznevelési intézményei nevelési programja, 
szervezeti és működési szabályzata, házirendje azon rendelkezéseinek érvénybelépéséhez, 
amelyekből a fenntartóra többletkötelezettség hárul.

Jóváhagyja az önkormányzat kulturális, közgyűjteményi, egészségügyi, szociális, 
gyermekjóléti intézményeinek házirendjét.

Jóváhagyja a Paksi Gyógyászati Központ térítésköteles vizsgálatok szabályzatát.

Javaslatot tesz a város gyermek, ifjúsági, közbiztonsági és sport feladatainak ellátására.

Elfogadja az önkormányzati esélyegyenlőségi tervet

Jóváhagyja Paks Város Önkormányzata intézményfenntartói ellenőrzési és értékelési 
rendszerének modelljét, éves ellenőrzési tervét, és ellenőrzi annak megvalósulását.

Minden évben meghatározza a következő óvodai nevelési év beíratási rendjét.

Meghatározza az önkormányzat által fenntartott köznevelési intézmények felvételi 
körzeteit.

Engedélyezi az önkormányzat által fenntartott köznevelési intézményekben a maximális 
csoportlétszámtól való eltérést.

Véleményezi a városban működő köznevelési, kulturális, közművelődési, közgyűjteményi, 
egészségügyi, szociális, gyermekjóléti intézményekkel kapcsolatos koncepciókat, 
fejlesztési terveket.

Meghatározza a következő nevelési évben indítható csoportok és álláshelyek számát az 
önkormányzati fenntartású óvodákban.

Elfogadja az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatai ellátásának átfogó 
értékelését.

Gazdasági Bizottság

8



Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet alapján

Dönt a termőföld haszonbérbe adása esetén a bérleti díjról (az önkormányzati vagyonnal 
való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 14. §).

Egyetértési jogot gyakorol a polgármester döntése során a vagyon tulajdonjogának 
kedvezményes megszerzéséről, felajánlás elfogadásáról (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 15. § (1) bekezdése).

Ha az elidegenítésre kijelölt vagyontárgy vonatkozásában nem áll fenn a versenyeztetési 
kötelezettség, egynél több vételi ajánlat esetében a vevőt, ingatlan értékesítésekor 
10.000.001 Ft és Magyarország központi költségvetéséről szóló törvényben a nemzeti 
vagyon körében versenyeztetésre előírt értékhatárt el nem érő érték között 
ingatlanvagyon esetén kijelöli (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló 
önkormányzati rendelet 24. § (9) bekezdés).

A nyertes ajánlattevő köteles a teljes vételárat a szerződés megkötésének időpontjáig 
megfizetni. Kivételesen a vételár megfizetésére legfeljebb 30 nap halasztás, illetőleg az 
önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 24/A. § (3) 
bekezdésben foglaltak szerint részletfizetés engedélyezhető. A halasztás és részletfizetés 
engedélyezéséhez egyetértési jogot gyakorol (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 24/A. § (2) bekezdés).

Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 28/B. § (3) 
bekezdés szerinti feladatokat - amennyiben a költségvetési rendelet szerint a fedezet 
biztosításáról jogosult dönteni- jóváhagyja (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 28/B. § (5) bekezdés).

Egyetértési jogot gyakorol 10.000.000 Ft értékhatárig pénzügyi követelés vagyoni 
megváltására, engedményezésre, tartozásátvállaláshoz való hozzájárulásra, faktorálási 
műveletre irányuló polgármesteri döntés során (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 30. § (3) bekezdés).

Az önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete alapján

akt ovi kQltscgvetÓőifehdígtöl

Javaslatot tesz az alapítványok támogatására, alapítványi forrás átvételére a képviselő­
testületnek (az önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete).

9



Dönt a költségvetési rendeletben szereplő a költségvetés tervezésekor nem ismert, 
azonnali beavatkozást igénylő munkák, és egyéb felújítási munkák tényleges 
megkezdéséről a költségvetési rendeletben tervezett felhalmozási céltartalék

Egyéb

Javaslatot tesz a polgármester jutalmazására.

Véleményezi az önkormányzat elé kerülő gazdasági jellegű előterjesztéseket; helyi 
költségvetés, vagyon, adó, foglalkoztatás, gazdaságfejlesztés-politikai szempontból és 
vizsgálja azok kölcsönhatásait.

Közreműködik a több évre szóló elképzelések, valamint az éves költségvetés tervezésében.

Véleményezi a település-fejlesztési koncepciókat.

üzemek

Megállapítja az élelmezési nyersanyagnormát.

Megtárgyalja, elfogadja a Paksi Fejlesztési és Vagyongazdálkodási Zrt-vel kötött 
Közfeladat-ellátás feltételeiről szóló megállapodás 2. számú melléklete szerinti jelentést.

Dönt a PFV Zrt. Felügyelő Bizottsága által készített beszámoló elfogadásától.

Városépítő Bizottság

—aryíefinylbfífí a választékef^2...Sftkormért' "

településkép védelméről szóló önkormányzati rendelet alapján

Dönt a védett épületek felújítási támogatására benyújtott pályázatok támogatásáról (a 
településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 41. § (6) 
bekezdése).

Alapítványok esetében javaslatot tesz a védett épületek felújítási támogatására benyújtott 
pályázatok támogatásáról (a településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) 
önkormányzati rendelet 41. § (6) bekezdése).

A közterületek elnevezéséről, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

10



kezdeményezésről és a házszám-megállapításról szóló önkormányzati rendelet alapján

A közterület nevének megállapítása, vagy megváltoztatása esetén a javaslatokat 
véleményezi (a közterületek elnevezéséről, valamint az elnevezésük megváltoztatására 
irányuló kezdeményezésről és a házszám-megállapításról szóló 10/2013. (111. 19.) 
önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdés).

Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet alapján

Végleges hálózatmódosulás esetén, vagy az adott viszonylat kapacitását lényegesen 
befolyásoló menetrendi változás esetén a Közlekedésszolgáltató köteles kikérni az 
érintettek véleményét. A Közlekedésszolgáltató által a véleményezési időszak lezárását 
követően előterjesztett módosítási javaslatokban szereplő módosítások bevezetéséről 
döntést hoz, tájékoztatja arról a Közlekedésszolgáltatót (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 28/H. § (3)-(4) bekezdés).

Egyéb

Átvizsgálja az érvényes településfejlesztési koncepciókat, és javaslatot tesz az esetleges 
változtatásra.

Véleményezi a településrendezési eszközöket.

Dönt a Közlekedésszolgáltató negyedéves jelentésének elfogadásáról.

Elfogadja, módosítja A CityOps városüzemeltető támogató rendszer Működési 
Kézikönyvét.

A CityOps városüzemeltető támogató rendszer Működési Kézikönyvének kiegészítésről, 
módosításról a jegyzőt évente egy alkalommal beszámoltatja.

Megtárgyalja, elfogadja a DC Dunakom Városfejlesztési és Szolgáltató Zrt-vel megkötött 
általános működési támogatással finanszírozott közfeladat ellátási szerződés 1. számú 
melléklete szerinti feladatellátás időarányos teljesítéséről szóló jelentést és döntést hoz a 
közfeladat ellátási szerződésben meghatározott jogkövetkezmények alkalmazásáról vagy 
mellőzéséről.

W&SJatof W a város környezetvédelmi programjára, valamint annak felülvizsgálatára.

véieményezí a városban lévő (pei^j^l^^ázt^sági üzemek 

nlPwKgazxj3iK0nas3t^

Jogi, ügyrendi és Pénzügyi Bizottság

Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet alapján

Az elidegenítésre, hasznosításra vonatkozó versenyeztetési eljárás során 
összeférhetetlenségi kérdésben vita esetén véleményt nyilvánít (az önkormányzati 
vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 24/B. § (9) bekezdés).

11



Egyetértési jogot gyakorol a polgármester döntése során az 500.000 Ft és 3.000.000 Ft 
közötti követelésről történő lemondásához (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 30. § (2) bekezdés).

Egyéb

Közreműködik az önkormányzati rendeletek megalkotásának előkészítésében, az 
önkormányzati rendeletek az állásfoglalásával nyújthatók be a képviselő-testületnek.

Kivizsgálja a képviselői összeférhetetlenség megállapítására irányuló kezdeményezéseket, 
valamint átveszi az összeférhetetlenségi ok alapjául szolgáló jogviszony megszüntetéséről 
szóló, az arra jogosult által írásban megerősített lemondó nyilatkozatokat.

Nyilvántartja és ellenőrzi a polgármester és a képviselők vagyonnyilatkozatait, lefolytatja a 
vagyonnyilatkozatokkal kapcsolatos eljárást.

Beszámoltatja a jegyzőt a felügyeleti ellenőrzésről.

Kivizsgálja a képviselők, bizottságok nem képviselő tagjai elleni méltatlansági 
kezdeményezéseket.

Véleményezi a belső ellenőrzés éves tervét és az éves összefoglaló jelentést.

Az-örvkor-fflánvzat aktuális évikéttscgvetésircndclctc alapján

■
l^lj^gvej^íf^ndetGtbcn jóváhagyott ré5ZönkeFfnafíy:i^11ti^it^

Ótf Tefepíi/osfész/ Őn/formány^é

AzönkoFmáfíVzataktuális évi-köteégvetési-rcndelctG alapján

^^POLGÁRMESTER

Önkormányzati vagyonnal, gazdálkodással kapcsolatos hatáskörök

Az önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete alapján

Lebonyolítja az átmenetileg szabad pénzeszközök pénzintézeti lekötésére vonatkozó 
szerződéseket, illetve pénzügyi műveleteket, az év közben létrejött hiányt folyószámla­
hitel szerződéssel finanszírozhatja (az önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete).

A helyi önkormányzati költségvetési szerv saját hatáskörében végrehajtott előirányzat 

12



változtatásáról a jegyző előkészítésében a polgármester a képviselő-testületet harminc 
napon belül tájékoztatja (az önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete).

Dönt a költségvetési rendeletben tervezett általános tartalék felhasználásáról (az 
önkormányzat aktuális évi költségvetési rendelete).

Dönt a polgármesteri és alpolgármesteri keret felhasználásáról (az önkormányzat aktuális 
évi költségvetési rendelete).

feásf>-iléié>'lgag0ló'^ öfíkGFmányzat

Amennyiben a rendelet, továbbá jogszabály másként nem rendelkezik, az önkormányzat 
költségvetése terhére az államháztartáson kívülre nyújtandó támogatások esetében a 
támogatási döntést meghozza és a támogatási szerződést megköti (az önkormányzat 
aktuális évi költségvetési rendelete).

S
i^Örel gyakorlásához jogosult a forrásfelhasználásra. '*á jóváhagyott kiemelt 
hyzatűk kefefiein belől, azok mértékéig, továbbá a taftalácá^vónatkozásában a 20. -

egWTö^^^''ri^^zeá:ésére 10 miUió forintos értékhatárig jogosulti továbbá a pályázat 
tai^ékl^rl^^S^ (bíUló forintöt me^^m haladó összköltségű ^rojekt^ esetében 
be^jtöít jogosult bor|^t biztosítani. Ez a hatáskör gyakorlás és a
te^olódó^T^^^használás ki^^d ahhoz ;|zük^M olokéwtő
^^edések f^^^lérels(azönk^má^at aktuájls é\^®$égvél8* J'^Oc^BÍSI

ki önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet alapján

Ha az önkormányzat vagyona új vagyontárggyal gyarapszik, akkor a vagyontárgy 

13



vagyonkategóriába történő besorolásáról - ha az a jogszabályi rendelkezések alapján 
egyértelmű - dönt (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati 
rendelet 8. § (4) bekezdés.)

Ha a vagyongazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet, vagy jogszabály másként nem 
rendelkezik, gyakorolja a tulajdonost illető nyilatkozattételi, hozzájárulási jogot, hatósági 
vagy bírósági eljárásokban az ügyfél vagy peres fél jogát, továbbá a rendeletben külön 
nem nevesített egyéb tulajdonosi jogokat

Jogosult az önkormányzati vagyongazdálkodáshoz kapcsolódó bármely külön nem 
nevesített megállapodás megkötésére, ha az

a) a 19. § (6) bekezdése szerinti ügyletek kivételével nem eredményezi az önkormányzat 
vagyonára vonatkozó tulajdonjog átruházását,

b) jogszabály vagy e rendelet alapján nem tartozik a képviselő-testület át nem ruházható 
hatáskörébe, vagy a képviselő-testület más szervének hatáskörébe, és

c) térítésmentes vagy az önkormányzat ellenszolgáltatása nem haladja meg a 10 millió 
forint vagyonértéket, (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló 
önkormányzati rendelet 13. §).

Dönt a vagyon vagy vagyonra vonatkozó jog térítésmentes elfogadásáról, ha jogszabály 
vagy e rendelet másként nem rendelkezik (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 15. § (1) bekezdés).

A forgalom képtelen vagyon hasznosítása során eljárva gondoskodik a vagyontárgyak 
hasznosítására irányuló megállapodások, szerződések megkötéséről, valamint a 
tulajdonosi jognyilatkozatok megtételéről (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 16. § (2) bekezdés).

10.000.000 Ft értékhatáridönt az üzleti 
ingatlanvagyon vásárlásáról, arra vonatkozó egyéb jog megszerzéséről (az önkormányzati 
vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 18. § (4) bekezdés).

Dönt a selejtezett ingóvagyon értékesítésről (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 19. § (6) bekezdés).

Dönt az önkormányzat tulajdonában álló ingóság ingyenes átruházásáról 5 millió forint 
értékhatárig (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati 
rendelet 19. § (6a) bekezdés).

Közzéteszi a nettó 5.000.000 Ft-ot elérő vagy azt meghaladó értékű vagyonértékesítésre, 
vagyonhasznosításra, vagyon vagy vagyoni értékű jog átadására, valamint a koncesszióba 
adásra vonatkozó szerződések megnevezését (típusát), tárgyát, a szerződést kötő felek 
nevét, a szerződés értékét, határozott időre kötött szerződés esetében annak időtartamát, 
valamint az említett adatok változásait (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról 
szóló önkormányzati rendelet 25. § (2) bekezdés).

14



Gyakorolja a gazdasági társaságokban képviselt önkormányzati üzletrészek, illetve 
részvénycsomagok feletti tulajdonosi jogokat (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 26. § (1) bekezdés).

Rendelkezik az 500.000 Ft alatti egyedi követelésről történő lemondásról (az 
önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 30. § (1) 
bekezdés).

A csereszerződésnél figyelembe vehető mérték meghatározására, a vagyongazdálkodásról 
szóló önkormányzati rendelet 15/A. § (2) bekezdés keretei között, jogügyeletenként 
jogosult (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 
15/A. § (3) bekezdés).

Amennyiben nincsenek vagyonkezelésben, a korlátozottan forgalomképes vagyonba 
tartozó dolgok Nvt. 3. § (1) bekezdés 4. pontja szerinti hasznosításáról - a 
vagyongazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 17. § (5) bekezdésben foglalt 
kivétellel, továbbá a polgármesteri hivatal használatában lévő dolog kivételével - dönt (az 
önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 17. § (4) 
bekezdés).

Az állami köznevelési feladatok ellátásához vagyonkezelésbe adott ingatlanok 
önkormányzati feladatellátást szolgáló nem lakás célú helyiségnek minősülő 
ingatlan részei tekintetében a nem lakás célú helyiségek bérbeadása esetében a lakások és 
helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet helyiségbérletre 
vonatkozó szabályai alkalmazásával a bérlőkijelölési jog mellett a szolgáltató számára 
biztosított jogköröket is gyakorolja, továbbá ellátja a feladatokat (az önkormányzati 
vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 17. § (5b) bekezdés).

Amennyiben nincsen vagyonkezelésben, az üzleti vagyonba tartozó dolog Nvt. 3. § (1) 
bekezdés 4. pontja szerinti hasznosításáról dönt (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 18. § (5) bekezdés).

A Földforgalml törvény hatálya alá tartozó földek bérleti, valamint használati szerződései 
tényleges időtartamát, ideértve a meghosszabbítást is, a Földforgalmi törvény keretei 
között a meghatározza (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló 
önkormányzati rendelet 18. § (6) bekezdés).

Amennyiben az ingó vagyontárgy a vagyonkezelő szervnél feleslegessé válik, annak 
értékesítéséről határozhat (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló 
önkormányzati rendelet 19. § (2) bekezdés).

A selejtezett ingóvagyon értékesítéséről jogosult dönteni (az önkormányzati vagyonnal 
való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 19. § (2) bekezdés).

Eredménytelen versenyeztetési eljárás után jogosult a vagyontárgyat a 
vagyongazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 10. § szerinti érték alkalmanként 
legfeljebb 15-15%-ával csökkentett, de legalább 50%-át elérő értéken versenyeztetésre 
ismételten meghirdetni. A vagyontárgy értékének 50%-át el nem érő ellenértéken történő 

15



ismételt versenyeztetés meghirdetéséhez a Képviselő-testület hozzájárulása szükséges (az 
önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 24. § (6) 
bekezdés).

A szerződést versenyeztetés estén a licit hirdetményben meghatározott határidőn, egyéb 
esetben 30 napon belül meg kell kötni. Indokolt esetben a szerződéskötést legfeljebb 30 
nappal bármely fél kérésére el lehet halasztani, a halasztáshoz egyetértési jogot gyakorol 
(az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 24/A. § 
(1) bekezdés).

A nyertes ajánlattevő köteles a teljes vételárat a szerződés megkötésének időpontjáig 
megfizetni. Kivételesen a vételár megfizetésére legfeljebb 30 nap halasztás, illetőleg az 
önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 24/A. § (3) 
bekezdésben foglaltak szerint részletfizetés engedélyezhető. A halasztás és részletfizetés 
engedélyezésére a Gazdasági Bizottság egyetértésével jogosult (az önkormányzati 
vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 24/A. § (2) bekezdés).

A Paksi Fejlesztési és Vagyongazdálkodási Zártkörűen Működő Részvénytársaságban (a 
továbbiakban: Társaság) ellátja a tulajdonosi képviseletet az alábbiak szerint:

a) a Társaság alapszabályában meghatározott alapítói döntést igénylő kérdésekben és a 
Társaság vezető tisztségviselőivel, a felügyelő bizottsági tagokkal és a könyvvizsgálóval 
kapcsolatos személyi kérdésekben a képviselő-testület határozata szerint jár el,

b) az egyéb tulajdonosi döntéseket szabadon hozza meg, az önkormányzati érdekekkel és 
célokkal összhangban (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló 
önkormányzati rendelet 28/A. §).

Dönt az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 
28/B. § (3) bekezdése szerint jóváhagyott feladatok végrehajtásával összefüggő 
projektszerződések megkötéséről, valamint a tárgyévi költségvetési rendelet alapján az (1) 
bekezdés szerint kizárólagosan ellátott feladatok meghatározásáról, továbbá ellátásának, 
előkészítésének - a Társaság kapacitásának függvényében - a Társaság és a Paksi 
Polgármesteri Hivatal közötti megosztásáról (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 28/B. § (5) bekezdés).

Jogi, Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság egyetértésével rendelkezik az 500.000 Ft és 3.000.000 
Ft közötti követelésről történő lemondásról (az önkormányzati vagyonnal való 
gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 30. § (2) bekezdés).

Pénzügyi követelés vagyoni megváltására, engedményezésre, tartozásátvállaláshoz való 
hozzájárulásra, faktorálási műveletre 10.000.000 Ft értékhatárig a Gazdasági Bizottság 
egyetértésével jogosult, (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló 
önkormányzati rendelet 30. § (3) bekezdés).

A lakások és helyiségek bérletéről szóló önkormányzati rendelet alapján

Gyakorolja a bérbeadói jogokat a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) 

16



önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdésének figyelembevételével (a lakások és 
helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (11.13.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdés).

A lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 3. § (1) 
bekezdés f) pontjában meghatározott lakások hasznosítási módjáról dönt (a lakások és 
helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 3. § (la) bekezdés).

A határozatlan idejű bérleti szerződéssel rendelkező bérlők esetében minden év május 
hónapjában felülvizsgálati eljárást Indít (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. 
(II. 13.) önkormányzati rendelet 4/A. § (1) bekezdés).

Amennyiben az éves felülvizsgálat eredményeképpen a feltételek teljesülnek, úgy értesíti a 
bérlőt a felülvizsgálat lezárásáról, (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet4/A. § (3) bekezdés)

Értesíti a kérelmezőt a szociális helyzet alapján, az előtakarékossághoz kötött bérlakásra 
vonatkozó kérelem nyilvántartásba vételéről (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 
5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 18. § (3) bekezdés a) pont, 22. § (4) bekezdés).

Amennyiben a kérelem nem felel meg a feltételeknek, úgy a nyilvántartásba vételt 
elutasítja, melyről kérelmezőt értesíti, megjelölve azt az okot, amiért nem lehet 
nyilvántartásba venni a kérelmet (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 18. § (3) bekezdés b) pont, 22. § (5) bekezdés).

Amennyiben a szolgáltató bérbe adható lakásról értesíti, úgy a bérleti jogosultság 
megállapításáról dönt, az általa működtetett szakmai bizottság javaslatának 
figyelembevételével (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 19. § (1) bekezdés, 23. § (1) bekezdés, 28. § (4) bekezdés).

A bérleti jogosultság megállapításáról értesíti a nyilvántartásban szereplő kijelölt 
kérelmezőt, valamint a szolgáltatót (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 
13.) önkormányzati rendelet 19. § (3) bekezdés).

A polgármester a szociális helyzet alapján, az előtakarékossághoz kötött, valamint a 
költségalapon meghatározott lakbérű lakásra vonatkozó bérleti szerződés lejártát 
megelőző három hónappal felülvizsgálati eljárást indít, (a lakások és helyiségek bérletéről 
szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 20. § (2) bekezdés, 24. § (2) bekezdés, 29/A. § 
(1) bekezdés)

Amennyiben az éves felülvizsgálat eredményeképpen a feltételek nem teljesülnek, vagy a 
bérlő a felülvizsgálat során nem működik együtt a bérleti jogosultságot visszavonja (a 
lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 20. § (4) 
bekezdés, 24. § (5) bekezdés, 29/A. § (3) bekezdés).

A felülvizsgálat során történő együttműködési kötelezettség önhibán kívüli 
elmulasztásának esetére benyújtott igazolási kérelem elfogadásáról dönt, (a lakások és 
helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 20. § (4) bekezdés, 24. §

17



(5) bekezdés).

Amennyiben a bérlő az éves felülvizsgálat eredményeképpen a feltéteknek megfelel, úgy 
értesíti a szolgáltatót, aki intézkedik a bérleti szerződés újabb egy évre történő 
megkötéséről (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (11. 13.) önkormányzati 
rendelet 20. § (5) bekezdés, 24. § (6) bekezdés, 29/A. (2) bekezdés)

Amennyiben az előtakarékosság teljesítése folyamatos, és a betétben a lakások és 
helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (11.13.) önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdésében 
meghatározott feltételek teljesülnek, úgy a döntésről értesíti a nyilvántartásban szereplő 
kijelölt kérelmezőt, valamint a szolgáltatót (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 
5/2015. (11.13.) önkormányzati rendelet 23. § (4) bekezdés).

A lakáscélú betétszerződést az illetékes pénzintézetnél a bérlakás használatának 
időtartamára zároltatja, illetve feloldja azt a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. 
(11. 13.) ön kormányzati rendelet 23. § (7) bekezdésében meghatározott esetekben (a 
lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (11.13.) önkormányzati rendelet 23. § (6)-(7) 
bekezdései).

Amennyiben a szolgáltató bérbe adható költség alapon meghatározott lakbérű lakásról 
értesíti, úgy a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (11. 13.) önkormányzati 
rendelet 9. melléklet szerinti pályázati hirdetményt és adatlapot a helyben szokásos 
módon közzéteszi (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (11.13.) önkormányzati 
rendelet 28. § (1) bekezdés).

Közérdekű lakáselhelyezésre a bérleti jogosultság megállapításáról dönt (a lakások és 
helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 30. § bekezdés).

Amennyiben a munkáltató a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) 
Önkormányzati rendelet 31. § (3) bekezdés szerinti egyetértését visszavonja, a bérleti 
jogosultságot visszavonja, (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 30. § (3a) bekezdés).

Közérdekű lakáselhelyezésre vonatkozó kérelem nyilvántartásba vételéről a kérelmezőt 
értesíti, (a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 
30. § (7) bekezdés).

A helyiségbérlet estén a bérleti jogosultságot megállapítja (a lakások és helyiségek 
bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 33. §).

A helyiséget odaítéli a licit eredményének figyelem bevételével, kivéve, ha Paks Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról 
szóló 3/2013. (II. 26.) önkormányzati rendelete 17. § (6) bekezdésében foglalt eset fennáll 
(a lakások és helyiségek bérletéről szóló 5/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 35. § (2) 
bekezdés).

Az önkormányzati tulajdonú lakások és helyiségek elidegenítéséről szóló önkormányzati 
rendelet alapján

18



Az eladási ajánlat érvényességét - helyiség elidegenítés esetén ha a bérlő közösségi célú, 
nem üzleti tevékenységet folytat, határozatlan időben is megszabhatja (az önkormányzati 
tulajdonú lakások és helyiségek elidegenítéséről szóló önkormányzati rendelet 17/1994. 
(VI. 30.) 5. § (5) bekezdés).

Paks város önkormányzata beszerzési szabályzata alapján

Döntéshozó Paks Város Önkormányzata beszerzései esetében (a 10/2016. (11. 17.) 
határozattal elfogadott Paks város önkormányzata beszerzések lebonyolításának 
szabályzata 3.1 pont).

Paks város önkormányzata közbeszerzési szabályzata alapján

Dönt Paks Város Önkormányzata által kezdeményezett közbeszerzési eljárásokban a 
bírálóbizottság kijelöléséről (a 17/2019. (11. 20.) Kt. számú határozattal elfogadott Paks 
város önkormányzata közbeszerzési szabályzata 2.3.1. pont).

Dönt az eljárás eredményéről (a 17/2019. (11. 20.) Kt. számú határozattal elfogadott Paks 
város önkormányzata közbeszerzési szabályzata 2.9.1. pont).

Dönt Paks Város Önkormányzata által kezdeményezett közbeszerzési eljárásokban a 
közbenső eljárási kérdésekben (a 17/2019. (11. 20.) Kt. számú határozattal elfogadott Paks 
város önkormányzata közbeszerzési szabályzata 2.9.2 pont).

A közbeszerzési terv elfogadása kivételével teljes jogkörben gyakorolja az ajánlatkérő 
jogait és kötelezettségeit (a 17/2019. (11. 20.) Kt. számú határozattal elfogadott Paks város 
önkormányzata közbeszerzési szabályzata 3.2 pont).

Paks város önkormányzata pályázati szabályzata alapján

Összeállítja a projektmenedzsmentet, kijelöli a projektmenedzsert, gondoskodik a 
pályázati célú együttműködési megállapodások előkészítéséről, megkötéséről, dönt a 
pályázat benyújtásáról, ha a projekt összköltsége nem haladja meg a 25 millió forintot, 
dönt ezen pályázatokhoz a pályázati tartalék terhére történő önrész biztosításáról (a 
24/2011. (IV. 20.) Kt. számú határozattal elfogadott Paks város önkormányzata pályázati 
szabályzata 7. pont)

Dönt arról, hogy az aktuális pályázati lehetőségek közül mely lehetőségekkel éljen az 
önkormányzat (a 24/2011. (IV. 20.) Kt. számú határozattal elfogadott Paks város 
önkormányzata pályázati szabályzata 23. pont).

Dönt arról, hogy a pályázat összeállítását projektmenedzsment, vagy külső pályázatíró 
megbízott végzi-e (a 24/2011. (IV. 20.) Kt. számú határozattal elfogadott Paks város 
önkormányzata pályázati szabályzata 25. pont).

Belső ellenőrzés útján ellenőrizteti az uniós támogatások elszámolását, amennyiben 
könyvvizsgáló alkalmazása nem kötelező (a 24/2011. (IV. 20.) Kt. számú határozattal 
elfogadott Paks város önkormányzata pályázati szabályzata 35. pont).

19



Te lep ülés fejlesztés, településrendezés

Felkéri a tervtanácsban való részvételre a tervtanácsi tagokat (a településkép védelméről 
szóló 40/2020. (Xll. 11.) önkormányzati rendelet 52. § (5) bekezdés).

Az útépítés és közműfejlesztés szervezéséről és önkormányzati támogatási rendszeréről 
szóló önkormányzati rendelet alapján

A pályázat szempontjából figyelmen kívül hagyható ingatlan esetében a mellőzésről 
bármely érintett tulajdonos, vagy a mellőzendő ingatlan tulajdonosának kérelmére dönt 
(az útépítés és közműfejlesztés szervezéséről és önkormányzati támogatási rendszeréről 
szóló 23/2018. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 1. § 5. pont).

4 - * * *sS*í*,í

A kivitelezési szerződést jóváhagyó záradékkal látja el (az útépítés és közműfejlesztés 
szervezéséről és önkormányzati támogatási rendszeréről szóló 23/2018. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdés c) pont).

Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVill. törvény 28. § (2) 
bekezdése alapján fizetendő hozzájárulással összefüggésben részletfizetést engedélyez (az 
útépítés és közműfejlesztés szervezéséről és önkormányzati támogatási rendszeréről szóló 
23/2018. (VI. 29.) Önkormányzati rendelet 9. § (3) bekezdés).

A településfejlesztéssel, településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő 
partnerségi egyeztetésről szóló önkormányzati rendelet alapján

A partnerek részéről beérkezett vélemények tisztázása érdekében a véleményező 
partnerrel meghívásos egyeztető tárgyalás keretében további egyeztetést 
kezdeményezhet, amelyről jegyzőkönyvet kell készíteni (a településfejlesztéssel, 
településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő partnerségi 
egyeztetésről szóló 8/2019. (III. 18.) önkormányzati rendelet 9. § (4) bekezdés).

Minden a partnerségi egyeztetéssel kapcsolatos Korm. rendeletben és a 
településfejlesztéssel, településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő 
partnerségi egyeztetésről szóló 8/2019. (Hl. 18.) önkormányzati rendeletben nem 
szabályozott kérdésben dönt, a vonatkozó eljárási szabályok megtartása mellett (a 
településfejlesztéssel, településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő 
partnerségi egyeztetésről szóló 8/2019. (Hl. 18.) önkormányzati rendelet 10. § (2) 
bekezdés).

A feladatkör szerint illetékes szervezeti egységek útján, gondoskodik az elfogadott 
koncepció, stratégia, kézikönyv, településképi rendelet és településrendezési eszköz 
elfogadást követő 15 napon belüli közzétételéről, a www.paks.hu honlapon (a 
településfejlesztéssel, településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő 

20

http://www.paks.hu


partnerségi egyeztetésről szóló 8/2019. (III. 18.) önkormányzati rendelet 12. §).

Az elfogadott koncepcióról, stratégiáról és ezek módosításáról szóló, a Korm. rendelet 30. 
§ (13) bekezdésben foglaltak szerinti tájékoztatásról a főépítész útján gondoskodik (a 
településfejlesztéssel, településrendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő 
partnerségi egyeztetésről szóló 8/2019. (III. 18.) önkormányzati rendelet 13. §).

A településkép védelméről szóló önkormányzati rendelet alapján

A szakmai konzultáció során a polgármester vagy az általa megbízott főépítész javaslatot 
tehet a településképi követelmények érvényesítésének módjára, (a településkép 
vádelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 43. § (4) bekezdés)

A szakmai konzultációról készült emlékeztetőt a polgármester, vagy az általa megbízott 
főépítész aláírva 15 napon belül postai úton, vagy elektronikus üzenetben megküld a 
kérelmezőnek, (településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) ön kormányzati rendelet 
43. § (5) bekezdése)

Amennyiben a polgármester vagy az általa megbízott főépítész szükségesnek tartja a 
szakmai konzultáció megismétlését, akkor arra az emlékeztetőben javaslatot tesz, 
(településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 43. § (6) 
bekezdése)

Az ügy elbírálását akadályozó, hiányos dokumentáció esetén, amennyiben annak pótlása 
a kitűzött határidőig nem kerül benyújtásra az eljárást a polgármester megszünteti. (A 
településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 44. § (8) 
bekezdés)

A polgármester településképi véleményezési eljárást folytat le a jogszabályban építésügyi 
hatósági engedélyhez kötött építési munkára vonatkozó építési vagy fennmaradási 
engedélyezési eljárást megelőzően. (A településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) 
önkormányzati rendelet 46. § (1) bekezdés)

A polgármester a településképi véleményét a települési főépítész vagy a helyi építészeti 
műszaki tervtanács szakmai állásfoglalására alapozva hozza meg. (A településkép 
védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 46. § (2) bekezdése)

Az ügy elbírálását akadályozó, hiányos dokumentáció esetén hiánypótlási kötelezettségre 
szólítja fel a kérelmezőt a polgármester, melyre 8 napos hiánypótlási határidőt határoz 
meg. (a településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 46. § (7) 
bekezdés)

A polgármester a településképi véleménye kialakításához az önkormányzati főépítész 
szakmai véleményét kéri ki. (a településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) 
önkormányzati rendelet 46. § (8) bekezdése)

Településképi véleményben a polgármester a tervezett építési tevékenységet 
engedélyezésre feltétel nélkül javasolja, feltétellel javasolja, nem javasolja. (A településkép 

21



védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 46. § (10) bekezdés)

A polgármester a településképi véleményt és a záradékolt tervdokumentációt a kérelem 
beérkezésétől számított legfeljebb 15 napon belül megküldi a kérelmezőnek. (A 
településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 46. § (11) 
bekezdés)

A polgármester a rendeletben meghatározott településképi követelmények teljesítése 
érdekében - hivatalból vagy kérelemre - kötelezés! eljárást folytat le, az alábbi esetekben:

a) településképi követelmények megszegése esetén.

b) településképi véleményben foglalt feltétel megszegése esetén,

c) településképi bejelentés tudomásulvétele nélkül, vagy a tudomásulvétel megtagadása 
ellenére folytatott településképi bejelentéshez kötött tevékenységek esetén. (A 
településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 48. § (1) 
bekezdés)

Ha az ingatlan tulajdonosa a településképi rendeletben foglalt településképi 
követelményeket megsértette, a polgármester felhívja az ingatlantulajdonos figyelmét a 
jogszabálysértésre, és végzésben megfelelő határidőt biztosít a jogszabálysértés 
megszüntetésére. (A településkép védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati 
rendelet 48. § (2) bekezdés)

A fenti határidő eredménytelen eltelte esetén, a polgármester településképi kötelezés 
formájában a településképi követelmények teljesülése érdekében az ingatlan tulajdonosát 
az építmény, építményrész felújítására, átalakítására vagy elbontására, egyidejűleg az 
ingatlantulajdonost településkép-védelmi bírság megfizetésére kötelezi. (A településkép 
védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 48. § (3) bekezdés)

A településkép-védelmi bírság kiszabása esetén a polgármester a közigazgatási 
szabályszegések szankcióinak átmeneti szabályairól, valamint a közigazgatási eljárásjog 
reformjával összefüggésben egyes törvények módosításáról és egyes jogszabályok 
hatályon kívül helyezéséről szóló törvény alapján dönt a bírság összegéről. (A településkép 
védelméről szóló 40/2020. (XII. 11.) önkormányzati rendelet 49. § (3) bekezdés)

Támogatások, kedvezmények, mentességek

A hagyományos technológiával épült lakások tulajdonosai, tulajdonosi közösségei 
energia-megtakarítást eredményező beruházásainak önkormányzati támogatásáról szóló 
önkormányzati rendelet alapján

A hagyományos technológiával épült lakások tulajdonosai, tulajdonosi közösségei 
energia-megtakarítást eredményező beruházásainak önkormányzati támogatási pályázata 
során Paks Város Önkormányzata (a továbbiakban: kiíró) nevében eljár (a hagyományos 
technológiával épült lakások tulajdonosai, tulajdonosi közösségei energia-megtakarítást 
eredményező beruházásainak önkormányzati támogatásáról szóló 11/2019. (IV. 28.) 

22



önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdés.)

Az iparosított technológiával épült lakások tulajdonosai, tulajdonosi közösségei energia­
megtakarítást eredményező beruházásainak önkormányzati támogatásáról szóló 
önkormányzati rendelet alapján

Az iparosított technológiával épült lakások tulajdonosai, tulajdonosi közösségei energia­
megtakarítást eredményező beruházásainak önkormányzati támogatási pályázata során 
Paks Város Önkormányzata (a továbbiakban: kiíró) nevében eljár (az iparosított 
technológiával épült lakóházak tulajdonosi közössége, a lakások tulajdonosai energia­
megtakarítást eredményező beruházásainak önkormányzati támogatásáról szóló 10/2019. 
(IV. 28.) önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdés.).

Pakson, a Gesztenyés úton időszakosan üzemeltetett műjégpálya belépődíjainak 
megállapításáról szóló önkormányzati rendelet alapján

Eseti kedvezményt adhat a díjjal kapcsolatosan (Pakson, a Gesztenyés úton időszakosan 
üzemeltetett műjégpálya belépődíjainak megállapításáról szóló 30/2014. (Xll. 18.) 
önkormányzati rendelet 3. §).

A rendkívüli események okozta károk enyhítésére szolgáló vissza nem térítendő 
támogatásról és segélyről szóló önkormányzati rendelet alapján

A vis malőr miatt benyújtott támogatásokat elbírálja (a rendkívüli események okozta károk 
enyhítésére szolgáló vissza nem térítendő támogatásról és segélyről szóló 18/2010. (VII. 
16.) önkormányzati rendelet).

A szociális és gyermekjóléti ellátásokról és a szociális és gyermekjóléti igazgatásról szóló 
önkormányzati rendelet alapján

Az idősotthoni ellátásban részesülő személy vonatkozásában pert indít a tartásra köteles 
és képes gyermek ellen az intézményi térítési díj és az ellátott által megfizetett személyi 
térítési díj különbözetének megfizetésére (a szociális és gyermekjóléti ellátásokról és a 
szociális és gyermekjóléti igazgatásról szóló 3/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 56/A. 
§ a) pont).

Az idősotthoni ellátásban részesülő személy vonatkozásában jelzálogbejegyzést 
kezdeményez az ellátásban részesülő személy ingatlantulajdonára a fennálló 
díjhátralékának erejéig (a szociális és gyermekjóléti ellátásokról és a szociális és 
gyermekjóléti igazgatásról szóló 3/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 56/A. § b) pont).

A lakáscélú helyi támogatásokról szóló önkormányzati rendelet alapján

A Polgármesteri Hivatal előterjesztése alapján határozattal dönt a lakhatást veszélyeztető 
elemi kár esetén nyújtható támogatás összegéről, a visszafizetés módjáról és az egyéb 
feltételekről (a lakáscélú helyi támogatásokról szóló 4/2015. (II. 13.) önkormányzati 
rendelet 2/A. § (2) bekezdés.)

23



Jognyilatkozatot tesz a lakáscélú helyi támogatásokhoz kapcsolódó elidegenítési tilalom 
és jelzálogjog törlése, ranghelycseréje tekintetében (a lakáscélú helyi támogatásokról 
szóló 4/2015. (11.13.) önkormányzati rendelet 2/A. § (3) bekezdés.)

Az újszülöttek életkezdési támogatásáról szóló önkormányzati rendelet alapján

A törvényes képviselő kérelmére, egyszeri önkormányzati életkezdési támogatásban 
részesíti azt a paksi újszülöttet, akinek legalább az egyik törvényes képviselője a gyermek 
születésekor és az azt megelőző legalább 1 éve folyamatosan Paks Város közigazgatási 
területén bejelentett lakóhellyel, ennek hiányában bejelentett tartózkodási hellyel 
rendelkezik, és a kérelem beadásakor életvitelszerűen is a gyermekkel közös háztartásban, 
Pakson él (az újszülöttek életkezdési támogatásáról szóló 29/2018. (IX. 14.) önkormányzati 
rendelet 2. § (1) bekezdés).

Címek, kitüntetések, elismerések

A város saját halottjává nyilvánításról szóló önkormányzati rendelet alapján

A város saját halottjává nyilváníthatja azt, aki kimagasló szakmai, emberi, hivatásbeli 
(gazdasági, műszaki, tudományos, művészeti stb.) vagy közéleti érdemeire, 
teljesítményére tekintettel arra méltó (a város saját halottjává nyilvánításról szóló 
14/2004. (V. 25.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése).

Az önkormányzat által adományozható elismerő címekről és kitüntetésekről szóló 
önkormányzati rendelet alapján

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testűlete által alapított kitüntetéseket, elismerő 
címeket és a díszpolgári címet a képviselő-testület elé terjeszti (az önkormányzat által 
adományozható elismerő címekről és kitüntetésekről szóló 49/2016. (XII. 15.) 
önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése).

A kitüntetés véleményezésére bizottságot hoz létre (az önkormányzat által 
adományozható elismerő címekről és kitüntetésekről szóló 49/2016. (XII. 15.) 
önkormányzati rendelet 2. § (5) bekezdése).

Az önkormányzat által adományozható elismerő címekről és kitüntetésekről szóló 
49/2016. (XII. 15.) önkormányzati rendeletben alapított kitüntetéseket ünnepélyes keretek 
között átadja (az önkormányzat által adományozható elismerő címekről és kitüntetésekről 
szóló 49/2016. (XIL 15.) önkormányzati rendelet 3. § (4) bekezdése).

Településüzemeltetés

A mezőőri szolgálatról szóló Önkormányzati rendelet alapján

A termőföldek hatékony őrzésének érdekében vegyes minősítésű területek őrzésére a 
szakszemélyzetet foglalkoztató vagy foglalkoztatására feljogosított szervezetekkel 
együttműködési megállapodást köt. (A mezőőri szolgálatról szóló 18/1998. (XII. 16.) 
önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdés).

24



A temetőkről és a temetkezésről szóló ön kormányzati rendelet alapján

Paks Város Önkormányzatának Képviselő-testülete nevében a polgármester örök 
temetkezési hely céljára díszsírhelyet adományoz (a temetőkről és a temetkezésről szóló 
21/2000. (IX. 25.) önkormányzati rendelet 13. § (3) bekezdés).

A temetési szertartás hozzátartozók általi elvégzését engedélyezi (a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 21/2000. (IX. 25.) önkormányzati rendelet 29. § (1) bekezdés).

A közterületek használatáról szóló önkormányzati rendelet alapján

Gyakorolja közterület-használattal kapcsolatos hatásköröket (a közterületek használatáról 
szóló ^ai^^>^í^ányía« rendelet önkormányzati rendelet Mííjtófezóés;.

A közterület filmforgatási célú használatára vonatkozó rendelkezésekkel kapcsolatos, a 
mozgógépről szóló 2004. évi 11. törvényben a települési önkormányzatnak biztosított 
hatásköröket a polgármester gyakorolja, (a közterületek használatáról szóló 

rendelet önkormányzati rendelet 23. § (B).bekezdés)

A város gépjármű elhelyezési feltételeinek elősegítéséről, valamint a várakozóhelyek 
igénybevételeiről szóló önkormányzati rendelet alapján

Megköti a parkolóhelyek megváltására vonatkozó megállapodást (a város gépjármű 
elhelyezési feltételeinek elősegítéséről, valamint a várakozóhelyek igénybevételeiről szóló 
29/2009. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 4. § (6) bekezdés).

Az orvosi ügyeletet ellátó orvos számára várakozóhely kizárólagos használatát, valamint a 
6. § (1) bekezdés a) pontja szerinti 30 napot meg nem haladó tárolást engedélyezi (a város 
gépjármű elhelyezési feltételeinek elősegítéséről, valamint a várakozóhelyek 
igénybevételeiről szóló 29/2009. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 7. § (2) bekezdés).

Az egészségügyi dolgozók számára engedélyezi a korlátozott várakozási övezetben a 90 
percet meghaladó várakozást (a város gépjármű elhelyezési feltételeinek elősegítéséről, 
valamint a várakozóhelyek igénybevételeiről szóló 29/2009. (XII. 23.) önkormányzati 
rendelet 8. § (1) bekezdés).

A közterületek elnevezéséről, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 
kezdeményezésről és a házszám-megállapításról szóló önkormányzati rendelet alapján

Megállapítja a házszámokat és azok változásait hivatalból, illetve annak a személynek a 
kérelmére, akinek ehhez jogos érdeke fűződik (a közterületek elnevezéséről, valamint az 
elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezésről és a házszám-megállapításról 
szóló 10/2013. (111. 19.) önkormányzati rendelet 14. § (1) bekezdés).

Amennyiben házszámtábla elhelyezési kötelezettségének nem tesz eleget, a tulajdonos 
terhére a felhelyezést elrendelheti (a közterületek elnevezéséről, valamint az elnevezésük 
megváltoztatására irányuló kezdeményezésről és a házszám-megállapításról szóló 
10/2013. (Hl. 19.) önkormányzati rendelet 15. § (1) bekezdés).

25



A polgármesteri hivatalban vezetett házszámtábla nyilvántartással nem egyező, vagy nem 
a megfelelő módon felszerelt házszámtáblák cserélését a tulajdonosok terhére 
elrendelheti (a közterületek elnevezéséről, valamint az elnevezésük megváltoztatására 
irányuló kezdeményezésről és a házszám-megállapításról szóló 10/2013. (Hl. 19.) 
önkormányzati rendelet 15. § (3) bekezdés).

A város címeréről, zászlajáról és lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének 
használatáról szóló önkormányzati rendelet alapján

A városcímer a város címeréről, zászlajáról és lógójáról, valamint a város jelképeinek és 
nevének használatáról szóló 31/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdés c), 
e), f) pontjában és az 5. § (2) és (3) bekezdésében meghatározott célra történő előállítását, 
felhasználását, forgalomba hozatalát engedélyezi (a város címeréről, zászlajáról és 
lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének használatáról szóló 31/2017. (XI. 17.) 
önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdés).

A város címeréről, zászlajáról és lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének 
használatáról szóló 31/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 13. § (6) és a (8) bekezdés 
szerinti esetekben a városlogó az engedélyével állítható elő és használható fel (a város 
címeréről, zászlajáról és lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének használatáról 
szóló 31/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 14. § (1) bekezdés).

Különösen indokolt esetben felmentést adhat a város címeréről, zászlajáról és lógójáról, 
valamint a város jelképeinek és nevének használatáról szóló 31/2017. (XI. 17.) 
önkormányzati rendelet 15. § (3) bekezdésében foglaltak alól abban az esetben, ha a 
kérelmező tevékenysége kifejezetten Paks városához kötődik, illetve a város érdekében 
végzi tevékenységét. A tevékenységtől függően további iratok bekérésével vizsgálhatja a 
kérelmező tevékenységének Paks városhoz való kötődését (a város címeréről, zászlajáról 
és lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének használatáról szóló 31/2017. (XI. 17.) 
önkormányzati rendelet 15. § (5) bekezdés).

A névhasználat engedélyezéséről, valamint az engedély visszavonásáról dönt (a város 
címeréről, zászlajáról és lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének használatáról 
szóló 31/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 16. § (1) bekezdés).

Egyéb

Az egészségügyi alapellátási körzetek ellátása vonatkozásában egészségügyi tevékenység 
végzésére kötött feladat-ellátási szerződések technikai módosítását aláírja.

Az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény (a továbbiakban: Ejsztv.) 
4. § (1) bekezdése, valamint az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. 
törvény végrehajtásáról szóló 528/2020. (XI. 28.) Korm. rendelet 7. § (1) bekezdés f) pontja 
szerinti további jogviszony létesítését engedélyezi.

Az Ejsztv. 11. § (1) bekezdés szerinti kirendelésről és a 12. § (4) bekezdése szerinti 
áthelyezésről dönt.

26



k Paksi Gyógyászati Központ vezetője illetményének az egészségügyi szolgálati 
jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény végrehajtásáról szóló 528/2020. (XI. 28.) Korm. 
rendelet 25. § (2) bekezdése szerinti egyoldalú módosításáról dönt.

Az ügyeleti díj mértékét az intézmény tekintetében - az intézmény betegforgalmának és 
progresszivitási szintjének figyelembevételével - a főigazgató javaslatára 10%-kal 
megemelheti, határozott időre, a tárgyévet követő év január hónap végéig. (A Paksi 
Gyógyászati Központ önkormányzati fenntartású egészségügyi szolgáltatónál 
egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy illetményén felüli díjazásáról és vezetői 
juttatásairól, valamint az egészségügyi szolgáltatás üzemeltetési feladatait végző 
munkaviszonyban álló személyek egyéb juttatásairól és támogatásáról szóló szabályzat 
3.1.3. pont).

A szakterületi pótlékra jogosító feltételeket (intézményi besorolás, szakterület, munkakör) 
és a szakterületi pótlék mértékét - az intézmény betegforgalmának és progresszivitási 
szintjének figyelembevételével - a főigazgató által készített javaslata alapján a tárgyév 
január hónap végéig meghatározza. (A Paksi Gyógyászati Központ önkormányzati 
fenntartású egészségügyi szolgáltatónál egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló 
személy illetményén felüli díjazásáról és vezetői juttatásairól, valamint az egészségügyi 
szolgáltatás üzemeltetési feladatait végző munkaviszonyban álló személyek egyéb 
juttatásairól és támogatásáról szóló szabályzat 3.4.2. pont).

A szakterületi pótlékra jogosító feltételeket évente felülvizsgálja, a főigazgató javaslata 
alapján. A Paksi Gyógyászati Központ önkormányzati fenntartású egészségügyi 
szolgáltatónál egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy illetményén felüli 
díjazásáról és vezetői juttatásairól, valamint az egészségügyi szolgáltatás üzemeltetési 
feladatait végző munkaviszonyban álló személyek egyéb juttatásairól és támogatásáról 
szóló szabályzat 3.4.3. pont).

A műszakpótlék mértékét az egészségügyi intézmény főigazgatójának az intézmény 
betegforgalmának és progresszivitási szintjének figyelembevételével készített javaslatára 
a legfeljebb 10%-kal megemelheti, határozott időre, a tárgyévet követő év január hónap 
végéig. A Paksi Gyógyászati Központ önkormányzati fenntartású egészségügyi 
szolgáltatónál egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy illetményén felüli 
díjazásáról és vezetői juttatásairól, valamint az egészségügyi szolgáltatás üzemeltetési 
feladatait végző munkaviszonyban álló személyek egyéb juttatásairól és támogatásáról 
szóló szabályzat 3.6.3. pont).

A fix díjból származó juttatás feltételeit és annak mértékét az intézmény főigazgatójának- 
az intézmény betegforgalmának és progresszivitási szintjének figyelembevételével készült 
- javaslatára tárgyév január hónap végéig meghatározza. A Paksi Gyógyászati Központ 
ön kormányzati fenntartású egészségügyi szolgáltatónál egészségügyi szolgálati 
jogviszonyban álló személy illetményén felüli díjazásáról és vezetői juttatásairól, valamint 
az egészségügyi szolgáltatás üzemeltetési feladatait végző munkaviszonyban álló 
személyek egyéb juttatásairól és támogatásáról szóló szabályzat 4.1.3. pont).

A szakterületi támogatásra jogosító feltételeket és a szakterületi támogatás mértékét az 

27



intézmény főigazgatójának - az intézmény betegforgalmának és progresszivitási szintjének 
figyelem bevételével készült-javaslatára az polgármester határozza meg tárgyév január 
hónap végéig. A Paksi Gyógyászati Központ önkormányzati fenntartású egészségügyi 
szolgáltatónál egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy illetményén felüli 
díjazásáról és vezetői juttatásairól, valamint az egészségügyi szolgáltatás üzemeltetési 
feladatait végző munkaviszonyban álló személyek egyéb juttatásairól és támogatásáról 
szóló szabályzat 4.1.4. pont).

A külföldiek ingatlanszerzéséhez megkeresés esetén nyilatkozik az önkormányzati érdek 
sérelméről, vagy annak hiányáról.

Módosítja az önkormányzati rendeletben meghatározott feladatkijelöléshez kapcsolódó 
közszolgáltatási szerződéseket 
szerződések fennállása alatt.

Az önkormányzat tulajdonában lévő adatállományokhoz vagy a szerzői jog hatálya alá 
tartozó művekhez történő hozzáférést engedélyező megállapodásokat megköti.

Az önkormányzat károkozása esetén, vagy az önkormányzatnak történő károkozás esetén 
megköti a kártérítési megállapodástő millió forint értékhatárig.

Az önkormányzat közfeladatainak ellátását segítő együttműködési megállapodásokatj 
szerződéseket megköti, amennyiben az nem tartozik a kepviselo-testület at 

nem ruházható hatáskörébe, és a költségvetést fedezet biztosított és nem eredreényez az

A közműkiváltással kapcsolatos megállapodásokat megköti, amennyiben az azt 
szükségessé tévő beruházás költségvetési fedezete a képviselő-testület vagy a Gazdasági 
Bizottság által biztosítva lett.

Megköti a településrendezési szerződéseket, továbbá meghozza a településrendezéshez 
kapcsolódó olyan döntéseket, amelyek nem tartoznak a képviselő-testület át nem 
ruházható hatáskörébe.

illetékességét -, .teWíel;bátárok pontos 
ésével - m^hátározó kezelői leha1érolésl'terveketjóvéKá^^^A|3^á'

Vagyongazdálkodás, gazdálkodás

önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet alapján

Amennyiben nincsenek vagyonkezelésben, a korlátozottan forgalomképes vagyonba 
tartozó dolgok Nvt. 3. § (1) bekezdés 4. pontja szerinti hasznosításáról a polgármesteri 
hivatal használatában lévő dolog esetén dönt. A polgármesteri hivatal használatában lévő 
nem lakás célú helyiségek bérbeadása esetén a lakások és helyiségek bérletéről szóló 
5/2015. (11.13.) önkormányzati rendelet helyiségbérletre vonatkozó szabályait megfelelően 

28



alkalmazni kell, azzal, hogy a szerződést a jegyző köti meg, továbbá a szolgáltató számára 
biztosított jogokat és előírt feladatokat a jegyző gyakorolja (az önkormányzati vagyonnal 
való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 17. § (4) bekezdés).

Jegyzői utasításban szabályozza a versenyeztetési eljárás szabályait (az önkormányzati 
vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 24. § (7) bekezdés).

A szerződést versenyeztetés estén a licit hirdetményben meghatározott határidőn, egyéb 
esetben 30 napon belül meg kell kötni. Indokolt esetben a szerződéskötést legfeljebb 30 
nappal bármely fél kérésére el lehet halasztani, a halasztást a polgármester egyetértésével 
jóváhagyja (az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló önkormányzati 
rendelet 24/A. § (1) bekezdés).

Megbízza a licitről felvett jegyzőkönyvet vezető személyt (az önkormányzati vagyonnal 
való gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 1. melléklet 6. pont).

Az önkormányzati tulajdonú lakások és helyiségek elidegenítéséről szóló önkormányzati 
rendelet alapján

Önkormányzati lakás vásárlása esetén, ha a vevő szociális helyzete indokolja -kérelmére - 
a részletfizetést legfeljebb 3 évre felfüggesztheti (az önkormányzati tulajdonú lakások és 
helyiségek elidegenítéséről szóló 17/1994. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 6. § (2) 
bekezdés).

Paks város önkormányzata beszerzések lebonyolításának szabályzata alapján

Paks Város Önkormányzata által kezdeményezett beszerzési eljárások vonatkozásában 
gyakorolja a 10/2016. (II. 17.) határozattal elfogadott Paks város önkormányzata 
beszerzések lebonyolításának szabályzata 3.2 pontjában részletezett hatásköröket.

Paks város önkormányzata közbeszerzési szabályzata alapján

Dönt Paks Város Önkormányzata által kezdeményezett közbeszerzési eljárásokban az 
eljárás megindításáról, az eljárás lebonyolítására szakértő személy, szervezet bevonásáról, 
az eljáró ügyintézők kiválasztásáról (a 17/2019. (II. 20.) Kt számú határozattal elfogadott 
Paks város önkormányzata közbeszerzési szabályzata 2.2 pont).

Összehangolja a közbeszerzések során a polgármesteri hivatal szakembereinek munkáját, 
ellenőrzi az egyes közbeszerzési eljárási cselekmények szakszerű, határidőben történő 
végrehajtását, kijelöli az adott közbeszerzési eljárásban eljáró ügyintézőt/ügyintézőket (a 
17/2019. (II. 20.) Kt. számú határozattal elfogadott Paks város önkormányzata 
közbeszerzési szabályzata 3.3 pont).

A közbeszerzési eljárások belső ellenőrzésére, esetenként célvizsgálatok lefolytatására 
jogosult ellenőrző személyt (személyeket) megbízni (a 17/2019. (II. 20.) Kt. számú 
határozattal elfogadott Paks város önkormányzata közbeszerzési szabályzata 5.3 pont).

Környezetvédelem, közterületek rendje

29



A növények telepítési távolságáról és a növények fenntartásáról szóló 21/2015. (X. 29.) 
önkormányzati rendelet alapján

Gyakorolja a növények telepítési távolságára és a növények fenntartására vonatkozó 
önkormányzati rendeletben szabályozott hatásköröket. (A növények telepítési 
távolságáról és a növények fenntartásáról szóló 21/2015. (X. 29.) önkormányzati rendelet 
6. § (1) bekezdés).

A közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló önkormányzati rendelet alapján

Eljár a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben (a 
közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 4/2019. (11.22.) önkormányzati rendelet 3. §).

A szociális és gyermekjóléti ellátásokról és a szociális és gyermekjóléti igazgatásról szóló 
3/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet alapján

Ellátja a rendeletben meghatározott szociális és gyermekjóléti ellátással kapcsolatos 
hatásköröket (a szociális és gyermekjóléti ellátásokról és a szociális és gyermekjóléti 
igazgatásról szóló 3/2015. (II. 13.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdés).

Településüzemeltetés

mezőőri szolgálatról szóló önkormányzati rendelet alapján

Utasításban szabályozza a mezőőr feladatát. (A mezőőri szolgálatról szóló 18/1998. (Xll. 
16.) önkormányzati rendelet 5. § (3) bekezdés).

Kiadja a mezőőri szolgálat működési és szolgálati szabályzatát (A mezőőri szolgálatról 
szóló 18/1998. (Xll. 16.) önkormányzati rendelet 5. § (5) bekezdés).

A távhőszolgáltatásról és a távhőszolgáltatási díjak megállapításáról, valamint az 
áralkalmazási és díjfizetési feltételekről szóló 2/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelet 
alapján

Környezetvédelmi okból - ha a korlátozás oka más eszközökkel nem szüntethető meg, és 
az önkéntes korlátozás sem eredményes - elrendeli a távhőszolgáltatás korlátozását (a 
távhőszolgáltatásról és a távhőszolgáltatási díjak megállapításáról, valamint az 
áralkalmazási és díjfizetési feltételekről szóló 2/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelet 11. § 
(2) bekezdés).

A korlátozási sorrend tervezetét jóváhagyásra a Paks Város Önkormányzata Képviselő­
testülete elé terjeszti (a távhőszolgáltatásról és a távhőszolgáltatási díjak 
megállapításáról, valamint az áralkalmazási és díjfizetési feltételekről szóló 2/2006. (II. 20.) 
önkormányzati rendelet 12. § (4) bekezdés).

a közutak 
kezelésével kapcsolatos egyes hatáskörök átruházásáról szóló önkormányzati rendelet

30



alapján

Gyakorolja a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvényi

ki 'közutak
a közutak kezelésével kapcsolatos egyes hatáskorok 

B Önkormányzati rendelet g§-a).

zott hatáskör 
fizetendő díjról' 

átruházásáról szóló

vásárokról és a piacokról szóló önkormányzati rendelet alapján

A piac központi területére a gépjárművel történő behajtás lehetőségét közútkezelői 
intézkedéssel biztosítja a forgalmi rend kialakításával, 3,5 tonna össztömeget meghaladó 
gépjármű, valamint időbeli behajtási tilalom elrendelésével (a vásárokról és a piacokról 
szóló 10/2016. (111.29.) önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdés).

A hulladékkal kapcsolatos tevékenységekről, továbbá a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatásról szóló önkormányzati rendelet alapján

Igazolást ad ki a 60 literes hulladékgyűjtő edényre való jogosultság bizonyításához (a 
hulladékkal kapcsolatos tevékenységekről, továbbá a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatásról szóló 16/2014. (V. 24.) önkormányzati rendelet 5. § (3) bekezdés).

Igazolást ad ki a 80 literes hulladékgyűjtő edényre való jogosultság bizonyításához (a 
hulladékkal kapcsolatos tevékenységekről, továbbá a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatásról szóló 16/2014. (V. 24.) önkormányzati rendelet 5. § (3a) bekezdés).

Címek, kitüntetések, elismerések

Az önkormányzat által adományozható elismerő címekről és kitüntetésekről szóló 
önkormányzati rendelet alapján

A „PRO ŰRBE” kitüntetés adományozását az erre a célra rendszeresített albumban 
nyilvántartja (az önkormányzat által adományozható elismerő címekről és kitüntetésekről 
szóló 49/2016. (Xll. 15.) önkormányzati rendelet 8. § (2) bekezdés).

b 3 évre felfüggesztheti (az önk/\z egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az

Az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási díjakról 
szóló önkormányzati rendelet alapján

A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn túl történő anyakönyvi eseményekért 
fizetendő díjmentességet megalapozó rendkívüli körülmény megítélésére jogosult (az 
egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási díjakról 
szóló 30/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 5. § (6) bekezdés).

Az egyes családi eseményekről és az azokért fizetendő szolgáltatási díjakról szóló 
önkormányzati rendelet alapján

A családi esemény tartását engedélyezi (egyes családi eseményekről és az azokért 

31



fizetendő szolgáltatási díjakról szóló 32/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 3. § (2) 
bekezdés).

Amennyiben a családi esemény megtartása elmarad és azt a felek az ünnepséget 
megelőzően legalább 2 nappal az anya könyvvezetőnek bejelentik, a szolgáltatási díjat - 
kérelemre - a Polgármesteri Hivatal útján, a bejelentéstől számított 15 munkanapon belül 
visszafizeti (egyes családi eseményekről és az azokért fizetendő szolgáltatási díjakról szóló 
32/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 5. § (7) bekezdés).

Amennyiben az anyakönyvi esemény megtartása elmarad és azt a felek az ünnepséget 
megelőzően legalább 2 nappal az anyakönyvvezetőnek bejelentik, a szolgáltatási díjat - 
kérelemre - a Polgármesteri Hivatal útján, a bejelentéstől számított 15 munkanapon belül 
visszafizeti (az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott 
szolgáltatási díjakról szóló 30/2017. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 5. § (8) bekezdés).

A város címeréről, zászlajáról és lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének 
használatáról szóló önkormányzati rendelet alapján

A városcímer meghatározott célra történő előállítására, felhasználására, forgalomba 
hozatalára kiadott engedélyekről nyilvántartást vezet (a város címeréről, zászlajáról és 
lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének használatáról szóló 31/2017. (XI. 17.) 
önkormányzati rendelete. § (5) bekezdés).

Az engedélyezett névhasználat ellenőrzéséről gondoskodik (a város címeréről, zászlajáról 
és lógójáról, valamint a város jelképeinek és nevének használatáról szóló 31/2017. (XI. 17.) 
önkormányzati rendelet 17. § (3) bekezdés).

Településfejlesztés

fia útépítés és közműfejlesztés szervezéséről és önkormányzati támogatási rendszeréről 
szóló önkormányzati rendelet alapján

Az útépítés és közműfejlesztés szervezéséről és önkormányzati támogatási rendszeréről 
szóló 23/2018. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 9. § (3) bekezdés szerinti részletfizetési 
döntéseket végrehajtja (az útépítés és közműfejlesztés szervezéséről és önkormányzati 
támogatási rendszeréről szóló 23/2018. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 9. § (3) bekezdés).

Az útépítés és közműfejlesztés támogatásának igényléséhez kapcsolódó pályázatokat 
formailag és tartalmilag megvizsgálja, a hiánytalan pályázatokat befogadja, a hiányos 
pályázatok esetében hiánypótlást rendel el (az útépítés és közműfejlesztés szervezéséről 
és önkormányzati támogatási rendszeréről szóló 23/2018. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 
5. § (4) bekezdés).

Egyéb

fi< CItyOps városüzemeltető támogató rendszer Működési Kézikönyvét aláírja, szükség 
esetén a rendszerben végrehajtandó szerződésekkel kiegészíti, a polgármester előzetes 
véleményének kikérése után egyéb okból módosítja, a kiegészítéseket, módosításokat

32



átvezeti.

'^^társulások

Paks és Környéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás (A Társulási 
Megállapodás alapján)

Gyakorolja a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 32-34. §-ában foglalt, a 
hulladékgazdálkodást végző közszolgáltató kiválasztására és a közszolgáltatási szerződés 
megkötésére vonatkozó hatásköröket.

Paksi Többcélú Kistérségi Társulás (A Társulási Megállapodás alapján)

Véleményt nyilvánít a megyei fejlesztési koncepciókról, programokról, különösen azoknak 
a kistérség területét érintő intézkedéseit illetően.

Képviseli a kistérséget területfejlesztési ügyekben.

Pályázatot nyújthat be a kistérség fejlesztéséhez kapcsolódó források igényléséhez.

Paks és Térsége Közműfejlesztési és Beruházási Önkormányzati Társulás(A Társulási 
Megállapodás alapján)

Paks város és Paks II. beruházás számára szükséges kommunális vízigények biztosítása, 
biztonságos csapadékvíz-elvezetés kiépítése, mindezek megvalósításához a tervezési 
feladatok elvégzése, amely a következő feladatokat tartalmazza:

1. projektterület geodéziai felmérése,

2. talajvizsgálati jelentések,

3. költség-haszon elemzés (CBA),

4. megvalósíthatósági tanulmány (MT),

5. közreműködés az engedélyezési eljárásokban, engedélyeztetési tevékenységek 
elvégzése:

- környezetvédelmi,

-vízjogi létesítési tervdokumentáció elkészítése, megszerzése,

- építési engedélyezési tervdokumentáció elkészítése, megszerzése,

- kiviteli tervdokumentáció,

-szennyvízelvezetési-agglomeráció módosítása (Paks, Dunaszentgyörgy, Gerjen).

33


